Rua Conselheiro Laurindo, nº 502 – Cj. 1001 – Centro – Curitiba/PR – CEP 80060-100 Fone/Fax: (41) 3039-2277   - secretaria@previpar.org.br

 Curitiba, 02 de março de 2020.    Às Associadas da PREVIPAR A/C Representantes Legais     Assunto: CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA PREVIPAR    Prezados Dirigentes,   A Diretora-Presidente da PREVIPAR – Associação dos Fundos de Pensão do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme o Art. 23, inciso IV, convoca suas associadas para Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 19/03/2020, às 08:30h em primeira convocação com a presença de, no mínimo 2/3 das Entidades Associadas ou, em segunda convocação, meia hora mais tarde, com qualquer numero. A realização será na sede da associada FUSAN, em seu auditório no 5º andar, localizado à Rua Ébano Pereira, nº 309 sede da FUSAN, Curitiba-PR, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:  1. Mensagem da Diretoria; 2. Principais realizações em 2019; 3. Plano de trabalho para 2020 4. Aprovação do relatório anual de Atividades da Diretoria, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações do Exercício de 2019;   5. Parecer do Conselho Fiscal sobre as contas do exercício de 2019; 6. Destinação do Superavit apurado no exercício de 2019; 7. Cobrança da Contribuição Anual das Associadas conforme decisão da AGE de 24/01/2019 8. Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal para o mandato de 01/04/2020 a 31/03/2023 9. Outros Assuntos.    Atenciosamente     Cláudia Trindade Diretora-Presidente